Vendim i Asamblesé sé Ortakéve té

Shoqérisé “Nova Construction Group” shpk

NE Tirané sot mé daté 28 Qershor 2024, prané zyrave t€ administratés sé Shoqérisé “Nova Construction Group” shpk,
person juridik i regjistruar né Qendrén Kombétare t¢ Biznesit me numér identifikimi fiskal NIPT (NUIS) 1.22404012D,
dhe seli né adresén: “Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga “Kajo Karafili”, Nr Pasurie 2/423-N37, Zona kadastrale 8380,
Tirane.”, zhvillohet mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme 1& Ortakéve (¢ kisaj shogérie.

Mbledhja kryesohet nga Z. Basri Troci, Administrator i shoqérisé, i cili konstaton se mbledhja éshté e vlefshme, pasi
Asambleja €hté thirrur n& pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008, “Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i

ndryshuar, dhe Statutin ¢ Shoqérisé, si dhe &shté i pranishém:

ORTAKET : [lir Shtufi zotérues i nje kuote me 91 % (& kapitalit t& shoqérise.
Kujtim Shtufi zotérues i nje kuote me 9 % t¢ kapitalit t& shoqérisé

Administratori deklaron mbledhjen té hapur me kétg:
REND DITE:
1. Miratimi i pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2023
2. Miratimi fitimit ne vleren 320.414.387 leke dhe destinimi i ketij fitimi per vitin 2023 ne; 199.900.000 leke
Rritje kapitali dhe pjesa e mbetur 120.514.387 leke ne Rezerva te tejra per investime ne te ardhmen,
3. Emerimin e ekspertit kontabel per rritjen e kapitalit.
Relaton Administratori i Shogérisé 7. Basri Troci i cili thoté:
Nélidhje me pikén e rendit t¢ dités relatoj si mé poshté:

NE kuad@r (€ kryerjes sé aktivitetit tregtar dhe treguesve financiaré 1 Shoqéris¢ “Nova Construction Group ™ SIPK,
konstatojme se gjendja financiare ¢ shoqérisé gjate vitit financiar 2023 &shié si mé poshté vijon:

Ishte Vendimi Behet
Kapitali 100,000 Al Rrigje 199,900,000 All 200,000,000 All
Rezerva ligjore Rritje 20,000,000 All 20,000,000 All
Rez. Statutore 251.418.338 All Rritje 3,581,662 All 255,000,000 All
Rez. Tjera 0 AIl  Rritje 139,026,629 All 139,026,629 All
Fitime pashperndar 42,093,904 All Zvogelim - 42,093,904 All 0 All
Fitimi Vitit 320414387 All_ Zvogelim - 320.414.387 All 0 All

614,026,629 All -0 Al 614,026,629 All

Né pérfundim, Ortakét ¢ shogérise pasi u njohén me rendin e dités dhe parashtrimet e Administratorit (& Shoqérisé,
me atributet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme (& Shoqérise

VENDOSI:

[ T€ miratojé pasqyrat vietore & Shoqérisé Tregtare “Nova Construction Group™ SHPK pér vitin

linanciar 2023 si dhe rezultatin fitim ne shumen 320.414.387 leke te mbyllura me 31 Dhjetor 2023,

2. Fitmi i shoqgrisé pér vitin financiar 2023 né vlerén prej 320,414,387 do (& shpérndahet si mé poshté vijon:
Rritje kapitali ne shumen 199,900,000 leke

Kalimin e pjeses se mbetir ne Rezerva per investime ne periudhat vijuese ne shumen 120.514.387 leke

3. T¢ emerojé Lisjana Fusha si ekspert kontabel pér Rritjen ¢ Kapitalit 1 Shoqerisé.

Shogeria Nova Construction Group shpk, NIPT- L22404012D, adresén: “Njesia Bashkiake Nr.10,
Rruga "Kajo Karafili”, Nr Pasurie 2/423-N37, Zona kadastrale 8380, Tirane.”



T¢autorizojé Administratorin ¢ Shogérisé 7. B

asri Troci, shietase shqiptare, madhorg, me zolé
t€ vepruar, nenshkruar ¢do dokument t&

nevojshém pér realizmin e qéllimit sipas Rendit (& Dités,

Duke mos patur ¢éshtje (¢ tiera pér (& shqyrtuar ortakét e shoqérisé e konsideron 1 mbyllur mbledhjen dhe
shpérndan asamblené. Ky vendim nénshkruhet né 2 (dy) ckzemplaré origjinalé dhe hyn ng fuqi né datén e

nénshkrimit (¢ tij. Njg kopje ¢ vendimit regjistrohet né Regjistrin e Vendimeve ¢ mbajtur nga Shogéria.

Nénshkruar né Tirang, sot mé daté 28.06.2024
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Shogeria Nova Construction Group shpk, NIPT- L22404012D, adresén:

Njesia Bashkiake Nr.10,
Rruga “Kajo Karafili”, Nr Pasurije 2/423-N37, Zona kadastrale 838

0, Tirane.”
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